
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE JUSTICIA
10980 Orden JUS/621/2022, de 28 de junio, por la que se nombra personal 

funcionario del Cuerpo Especial de Ayudantes de Laboratorio del Instituto 
Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses.

De conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder 
Judicial, modificada por la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre; en la Orden 
JUS/1263/2004, de 18 de marzo, por la que se regula el procedimiento de integración de 
los funcionarios al servicio de la Administración de Justicia en los Cuerpos y Escalas 
creados por la Ley Orgánica 19/2003; en el artículo 27 del Reglamento de Ingreso, 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional del personal funcionario al 
servicio de la Administración de Justicia, aprobado por Real Decreto 1451/2005, de 7 de 
diciembre y en la base 9 de la Orden JUS/780/2021, de 12 de julio,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Aceptar la renuncia al nombramiento como funcionario del Cuerpo Especial de 
Ayudantes de Laboratorio del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses, de 
Don Pedro Luis de Pascual Medina, con DNI: 03141****.

Segundo.

Hacer pública la relación de aspirantes que no reúnen los requisitos establecidos 
para ser nombrados funcionarios/as del Cuerpo Especial de Ayudantes de Laboratorio 
del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses, de conformidad con lo 
dispuesto en la base específica novena de la Orden de convocatoria:

– DNI: 71458****
– DNI: 53609****
– DNI: 75167****
– DNI: 75885****
– DNI: 03152****
– DNI: 46945****
– DNI: 49156****
– DNI: 21014****

Tercero.

Modificar la Orden JUS/315/2022, de 4 de abril, que hizo pública la relación definitiva 
de aspirantes que superaron el proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de 
acceso libre, en el Cuerpo Especial de Ayudantes de Laboratorio del Instituto Nacional 
de Toxicología y Ciencias Forenses, de conformidad con lo dispuesto en los ordinales 
anteriores, e incluir a las personas aspirantes de la relación complementaria propuesta 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Lunes 4 de julio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 93790

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
09

80
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



por el Tribunal calificador correspondiente, que a continuación se relacionan, con 
expresión de las puntuaciones obtenidas en las fases de oposición y de concurso:

DNI Apellidos y nombre Fase
oposición

Fase
concurso Total

27525**** BERENGUEL ANDUJAR, MARIA ANGELES. 69,25 12,00 81,25

44198**** GONZALEZ MUNDI, MARIA CARMEN. 69,00 12,20 81,20

03152**** ESTEVE MERODIO, VIRGINIA. 66,00 14,00 80,00

46945**** GOMEZ HERRAIZ, ROCIO. 66,00 12,00 78,00

49156**** VARGAS RAMIREZ, MARTA. 60,50 17,00 77,50

21014**** CARRIQUI SUAREZ, ANA BELEN. 62,25 14,00 76,25

51463**** SANCHEZ MARIN, DANIEL. 64,25 12,00 76,25

03459**** DOMINGUEZ MARTIN, EVA MARIA. 69,25 6,70 75,95

Cuarto.

Nombrar funcionarios y funcionarias de carrera del Cuerpo Especial de Ayudantes de 
Laboratorio del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses, a los opositores y 
las opositoras que se relacionan en el anexo I de la presente Orden, con expresión de 
los destinos que se les adjudican y del número de orden, que por las puntuaciones 
obtenidas en las fases comunes y obligatorias del proceso selectivo les corresponde 
para su integración en el Escalafón, una vez acreditados los requisitos exigidos, y que se 
corresponden con los incluidos en el anexo I de la Orden JUS/315/2022, de 4 de abril, 
con la excepción de las personas aspirantes incluidas en los ordinales primero y 
segundo de esta Orden.

Quinto.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante 
este Ministerio, en el plazo de un mes o contencioso-administrativo, ante la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a partir del día 
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 28 de junio de 2022.–La Ministra de Justicia, P.D. (Orden JUS/987/2020, 
de 20 de octubre), el Secretario General para la Innovación y la Calidad del Servicio 
Público de Justicia, Manuel Olmedo Palacios.

ANEXO I

N.º
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Puesto y destino

1 77804**** Díaz Villalobos, Ana.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 
Departamento de Sevilla.

2 50750**** Rosales Calvo, Ricardo.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 
Departamento de Madrid.

3 52105**** Noeda Robledo, Cristina.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 
Departamento de Madrid.

4 15252**** Blázquez Risco, Marina.  Ayudante de Laboratorio. Instituto de Medicina Legal y Ciencias Forenses de Valencia. 
Puesto 3209 (Comunidad Valenciana).

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Lunes 4 de julio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 93791

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
09

80
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



N.º
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Puesto y destino

5 28788**** Bonillo Romero, Olga María.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 
Departamento de Sevilla.

6 46941**** López Ruiz, Francisco Javier.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 
Departamento de Barcelona.

7 47031**** Navarrete Müller, Sandra.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 
Departamento de Madrid.

8 44954**** Godínez Pérez, María Luisa.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 
Departamento de Sevilla.

9 53428**** Sainero Peinado, Beatriz.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 
Departamento de Madrid.

10 54165**** Chávez Calderón, Jonathan 
Gabriel.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 

Departamento de Barcelona.

11 14321**** Antúnez Rodríguez, Francisco 
Javier.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 

Departamento de Sevilla.

12 11837**** Abad Junquera, Yolanda.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 
Departamento de Madrid.

13 30522**** García Florindo, Emilio José.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 
Departamento de Sevilla.

14 50312**** Álvarez Fernández, Javier.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 
Departamento de Madrid.

15 32670**** Manso Fernández, María 
Pilar.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 

Delegación de S. C. Tenerife.

16 02709**** Berrocal Herrera, Mario.  Ayudante de Laboratorio. Instituto de Medicina Legal y Ciencias Forenses de Madrid 
(Comunidad de Madrid).

17 25169**** Lumbreras Yagüe, Mariano.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 
Delegación de S. C. Tenerife.

18 52114**** Díaz Lozano, Susana.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 
Departamento de Madrid.

19 70514**** Guijarro Muñoz, Josefina.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 
Departamento de Sevilla.

20 27525**** Berenguel Andújar, María 
Ángeles.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 

Departamento de Sevilla.

21 44198**** González Mundi, María 
Carmen.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 

Departamento de Barcelona.

22 51463**** Sánchez Marín, Daniel.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 
Departamento de Sevilla.

23 03459**** Domínguez Martín, Eva María.  Ayudante de Laboratorio. Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 
Departamento de Barcelona.

24 47090**** Tercero Gómez, Álvaro. D Ayudante de Laboratorio. Instituto de Medicina Legal y Ciencias Forenses de Murcia. 
Dirección de Murcia.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Lunes 4 de julio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 93792

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
09

80
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-07-02T00:09:38+0200




